
 

 

第４回のとじまトライアスロン大会 開催中止のお知らせ 

 

トライアスリートの皆様におかれましては、練習の成果を発揮する大会が減っていく中、

不安な日々をお過ごしかと思います。第 4 回のとじまトライアスロン大会におきまして

も、新型コロナウイルス感染症の現況を考慮し実行委員会で協議した結果、大会を中止す

ることと決定いたしました。 

開催を心待ちにされていた参加者の皆様、ご協力をいただいていた皆様に深くお詫び申し

上げます。 

 

昨年は大雨でアクアスロンになったこともあり、今年こそはしっかりと準備を整え、全て

のコースを楽しんでもらえる大会にすべく今まで一生懸命取組んで参りましたので、何と

か新型コロナウイルス感染症に対する予防を行い、安全・安心な大会開催ができないか実

行委員会メンバー一同前向きに会議を重ねて参りました。 

しかしながら国内外では感染が拡大し続け、大会でも感染者を確実に出さないと言い切れ

ない以上、万が一の場合には多大なるご迷惑をお掛けしてしまうことから、参加者・スタ

ッフ・地域の皆様の安全を最優先することが第一と判断し、大会の中止を決定いたした次

第です。 

 

お申込みいただいております皆様、参加を楽しみにされていた皆様、そしてご協力いただ

いております皆様にはご迷惑おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

すでにご入金を頂いた参加者の皆様への対応についてはまた追ってご案内させていただき

ます。 

 

2021 年には新型コロナウイルスも終息し、今度こそ参加者、地域、ボランティア、そして

応援の方々も、皆で一緒に盛り上がれる大会になるよう、また一生懸命取組んで参る所存

です。 

今回の決定につきましてはご異論ある方もいらっしゃるかと存じますが、何卒ご理解をい

ただき、今後ともご支援賜わりますよう改めてお願い申し上げます。 

 

 

のとじまトライアスロン大会 実行委員会 

実行委員長 多田健太郎 

2020 年 4 月 6 日 


